

Konsultanci CEN w Gdańsku

Cenimy taką współpracę

Profesor Bolesław Niemierko jest osobą dobrze znaną w Centrum Edukacji Nauczycieli w Gdańsku. Pierwsze spotkania odbyły się w 1980 roku. Wówczas to Profesor kierował pracami zespołu przeprowadzającego międzynarodowe badania osiągnięć szkolnych. Przed przystąpieniem do prac zespół odbył szereg szkoleń, w trakcie których Profesor zaimponował nam swoją wiedzą na temat pomiaru osiągnięć. Ceniliśmy Go wysoko za umiejętności i partnerską postawę wobec „żółtodziobów-słuchaczy”.

Wykłady, konsultacje i prace analityczne z Profesorem zapadły nam głęboko w pamięć i zmieniły sposób naszego myślenia o sprawdzaniu osiągnięć uczniów. Dlatego chętnie skorzystaliśmy z możliwości dalszej współpracy. Rok 1992 okazał się sprzyjający naszym oczekiwaniom. Dla zainteresowanych metodyków ówczesny WOM zorganizował Studium Pomiaru Dydaktycznego. Profesor jako Mistrz jeszcze raz potwierdził swoją wysoką klasę i wzbudził nasz podziw i uznanie. Każdy wykład wnosił nowe elementy, każdy egzamin uświadamiał nam, jak należy podchodzić do sprawdzania. W najslabszej odpowiedzi zarówno ustnej, jak i pisemnej Profesor doszukiwał się przede wszystkim tego, co w niej dobre, co nowe, co inne. Dopiero potem wskazywał na błędy. W wypowiedź każdego dyskutanta wsłuchiwał się z ogromną uwagą tak, jakby to była wypowiedź kogoś niezwyklego, jedyne. I właśnie to podejście do słuchacza-ucznia było dla nas najlepszą lekcją.

Owocna współpraca trwa nadal. Spotykamy się na warsztatach. Za sprawą Pana Profesora nasze województwo weszło w skład sześciu wybranych ośrodków pracujących nad „Nową Maturą”. Prace te mają doprowadzić, między innymi, do opracowania standardów wymagań i jednolitych kryteriów oceniania uczniów. Dzięki zdobytej na kursie Profesora wiedzy i nabytym umiejętnościom

możemy efektywnie włączyć się we wszystkie prace związane z hierarchizacją wymagań programowych, obiektywizacją oceniania i ewaluacją osiągnięć uczniów.

Życzymy Panu Profesorowi dalszych sukcesów w pracy pedagogicznej i naukowej, a także dobrego zdrowia.

KONSULTANCI CEN
w Gdańsku